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Dansk tegnet forskningscenter indviet 
Torsdag den 27. august blev et nyt kræftforskningscenter designet af 
Henning Larsen Architects indviet i Oslo. Norges nationale kræfthospital, 
Radiumhospitalet i Oslo, kan dermed tage forskningsfaciliteter i verdens-
klasse i brug. Henning Larsen Architects vandt opgaven i en international 
arkitektkonkurrence i 2000. 
 
Forskningscenteret er på næsten 18.000 kvm. og består af to fløje og et 
stort atrium. Forskningen er placeret sammen med hospitalets behand-
lingsfaciliteter og sikrer dermed en nær kontakt mellem forskningen i 
kræftsygdomme og behandlingen af kræftramte. Denne synergi er nød-
vendig i internationale forskningsmiljøer. 
 
Byggeriet er et eksempel på det ypperste moderne forskningsmiljø. 
Forskningscenteret rummer både højteknologiske, fleksible laboratorier 
til grundforskning og behandlingsfaciliter med meget høje hygiejniske 
krav. De omfattende tekniske installationer er samlet på en etage under 
jorden. Det letter adgangen og betyder, at der kan foretages ændringer 
uden at forstyrre forskningsarbejdet. De tekniske anlæg er ikke synlige i 
resten af bygningen. 
 
Der er lagt vægt på venlige, attraktive og lyse rum overalt – også i celle- 
og genterapien, der normalt har så høje krav til hygiejnen, at behandlin-
gen er isoleret inde i bygningen. Ved at skabe en zone mellem facaden og 
behandlingsrummene er det lykkedes at få masser af dagslys ind. For-
skerne har en spektakulær udsigt over Oslo Fjord. Glasfacaden er på 
7.000 kvm. 
 
”Vi har stræbt efter at skabe et innovativt forskningsmiljø, der er åbent og 
attraktivt for forskerne. Bygningen giver plads til både internationale 
konferencer og hverdagens uformelle møder mellem forskerne”, fortæller 
Lars Steffensen, arkitekt og partner i Henning Larsen Architects. ”Vi øn-
sker i vores projekter at skabe ordentlige rammer for mennesker. Det 
gælder forskerne, og det gælder patienterne. De fysiske rammer er afgø-
rende for patientens psykiske velbefindende og restitution”. 
 
Radiumhospitalets nye forskningsbyggeri rummer syv forskningsafdelin-
ger med ca. 300 medarbejdere og et behandlingscenter for stamcelletera-
pi. 
 
For yderligere information kontakt kommunikationschef Farid Fellah, 
Henning Larsen Architects, på ffe@henninglarsen.com eller 60 35 21 60. 
 
Fakta-ark og fotos vedlagt. 


